高事第２３４９号

令和２年２月３日

市町村介護保険担当課長 様

大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課長

介護サービス情報公表システムの URLの変更について（お知らせ）

 日頃より、本府福祉行政に御理解・御協力いただき、ありがとうございます。

介護サービス情報の公表制度については、介護サービスの利用者やその家族等が適切に

サービスを選択できる機会を提供するために、介護サービス事業者により報告された事業

所・施設の情報を、国がインターネット上で提供する「介護サービス情報公表システム」に

おいて公表する制度です。

この度、厚生労働省より令和２年２月１日以降、介護サービス情報公表システムの URLが

変更となる旨、連絡がありましたのでお知らせします。

 各市町村のホームページ等で介護サービス情報公表システムの URL を案内していただい

ている場合は、お手数をお掛けしますが URLの変更をお願いします。

記

１．介護サービス情報公表システム URL

変更前 http://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/

↓

変更後 https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/

２．留意事項

・令和２年３月末までは、変更前の URLでも使用可能です。

・令和２年４月以降は、変更前の URLをクリックした場合、変更後の URLにリダイレクト

（自動遷移）することになりますので、令和２年３月末までに URLの変更をお願いしま

す。

介護事業者課 居宅グループ（担当：西山）

電話：06－6944－7095

Mail: kyotakujigyo@sbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/
https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/
mailto:kyotakujigyo@sbox.pref.osaka.lg.jp